

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 15 I 1942.
/popołudniowy/

I

Dotyczące Polski.

BOSTON po polsku, 14 I, g.19,45.

Sprawozdanie z konferencji państw sprzymierzonych w Pałacu Św. Jakuba w sprawie ukarania zbrodniarzy niemieckich. Podkreślono, iż zebranie to zostało zwołane z inicjatywy Polski. Dodano o akcji polskiego ministerstwa spraw wewnętrznych o sporządzaniu listy zbrodniarzy niemieckich.

KAIR po polsku, 14 I, g.17,00.

Sprawozdanie z konferencji międzysojuszniczej w Pałacu Św. Jakuba w Londynie. Przemówienie przewodniczącego gen. Sikorskiego.

RZYM po rosyjsku, 24 I, g.16,00.

Gen. Sikorski podczas pobytu w Rosji oddał losy Polski w ręce bolszewików. Tylko tacy sprzedawcy, jak gen. Sikorski, mogą opierać przyszłość narodu polskiego na gwarancjach Stalina. Ale panu temu chodzi tylko o to, by miał jaknajwięcej pieniędzy w kieszeni. Naród polski jest szczęśliwy, że został uwolniony z pod opieki bolszewickiej, a armie włoska, niemiecka i sojusznicze nie pozwolą, by bolszewicy weszli do Europy.

"RADIOSTACJA IM. T. KOŚCIUSZKI" po polsku, 14 I, g.18,55.

Otrzymał list od rodziny robotnika w Polsce. Jeden z braci, zatrudniony w fabryce niemieckiej, zachorował i kilka tygodni leżał w łóżku. Zaraz na drugi dzień przyszedł do domu wysłannik Gestapo i zażądał świadectwa lekarskiego. Oczywiście świadectwo zostało przedłożone, ale było jasne, że gdyby tak on pochorował jeszcze ze 6 tygodni, toby się dostał do "lagra". W liście tym jest wzmianka, że syn sąsiada był chory na płucę i gdy prosił o zwolnienie go z pracy, nie pozwolono mu na to i skutek był taki, że pomocnik majstra zachorował na gruźlicę, zaraziwszy się od niego i zmarł. Gdy do tego pomocnika majstra przyszedł gestapowiec i zapytał go o przyczynę nieobecności przy pracy, ten mu odpowiedział: gadaj do mnie po polsku, jesteś w Polsce i mówisz z Polakiem. Niemcy nie mają żadnej potrzeby z roboty, jaką wykonują Polacy dla Niemców. Trzeba aby wszyscy ludzie i wszyscy robotnicy w Polsce rozpoczęli sabotaż na wielką skalę, a wtedy prędzej z Hitlerem będzie koniec. Bolszewicy zaczęli już niszczyć hitlerowskie bandy, a jeszcze trochę czasu, to i robotnicy polscy im pomogą.

Obowiązkiem każdego patrioty polskiego jest raczej spalić ciepłą odzież, niż oddać ją zbirom hitlerowskim. We Francji dwie francuskie kobiety spaliły swoje wełniane swetry, by nie oddać ich Niemcom. Oczywiście Niemcy aresztowali te kobiety i osadzili w więzieniu.

II

Ogólne.

RZYM po rosyjsku, 14 I, g.16,00.

Pomimo, że ustrój Anglii całkowicie się różni od ustroju sowieckiego, i że Churchill jeszcze niedawno nazwał bolszewików bandą zbrodniarzy, Anglicy w swej zaślepionej nienawiści do Niemiec zaproponowali bolszewikom współpracę w urządzaniu Europy po wojnie.

Korespondenci amerykańscy twierdzą, że jeśli w najprędszym czasie Singapore nie otrzyma potężnych posiłków, nie będzie mogło się obronić.

Kopalnie ropy naftowej na wyspie Karakan, zajętej przez Japończyków, produkowały 700 tys. ton rocznie pierwszorzędnej ropy.

Cała prasa węgierska wita serdecznie hr. Ciano, który przybył do Buda-

pesztu, twierdząc, iż jest on wypróbowanym przyjacielem Węgier.

WEICHSELENDER po ukraińsku, 15 I, g. 11, 15.

Flota amerykańska na Pacyfiku jest sterroryzowana przez flotę japońską, a marynarze amerykańscy panicznie boją się spotkania z marynarzami japońskimi.

Na Kaukazie panuje straszny głód. Władze sowieckie rekwirują resztki zapasów. Tysiące ludzi umiera z głodu. NKWD wprowadził niezwykły terror. Wciąż odbywa się pobór do wojska.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 14 I, g. 21, 30.

Nacjonalista ukraiński nie może cofać się przed ofiarami, jakie trzeba złożyć dla Ukrainy. Na ziemiach ukraińskich szaleje wójna. Prędzko czy później zmusi Ukraińców los do czynnego ustosunkowania się do wojny. Nie zabraknie tam nacjonalistów, którzy nauczyli się stawiać wszystko na szalę walki.

"RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI" po polsku, 14 I, g. 19, 30.

13 bm. na konferencji prasowej w Kujbyszewie odpowiadał na zapytania korespondentów zagranicznych Łozowski. 1/ Jak należy tłumaczyć oświadczenie radia niemieckiego, że zarzuty postawione Niemcom przez Małotowa 6 bm. popełnienia okrucieństw na terytoriach rosyjskich są bezpodstępne? Łozowski odparł, że Niemcy usiłują zaprzeczyć faktom i przerzucić metodą zbrodniarzy oskarżenie na Sowiety. 2/ Na pytanie, co sądzi o twierdzeniu Niemców o groźbie bolszewizacji Europy na skutek współpracy angielsko-sowieckiej, Łozowski oświadczył, iż jest to zwykły tryk propagandowy w celu wzbudzenia niepokoju w Europie. 3/ Na pytanie, co sądzi o Finlandii, Łozowski oświadczył, że Finlandia jest narzędziem w ręku Niemców, jest ona zupełnie wyczerpana i musi się wkrótce załamać; ponadto naród fiński pragnie pokoju. 4/ Na pytanie o sytuacji wojennej Łozowski oświadczył, że sytuacja dla Sowieców jest doskonała, Hitler, który obiecał zakończyć wojnę w ubiegłym roku pomylił się, w armii niemieckiej następuje rozkład, a ludność Niemiec jest doprowadzona do rozpaczliwego głodu i dużymi stratami.

W Holandii odbywają się utarczki pomiędzy robotnikami holenderskimi, a żołnierzami niemieckimi, przeprowadzającymi zbiórki ciepłej odzieży.

Z Norwegii donoszą, że Quisling jest chary. Podobno wykonano na niego zamach.

Do Szwecji powrócił dyplomata szwedzki, który opowiada, że Niemcy ponownie wywierają nacisk na Francję, by zacieśniła swoją współpracę z Niemcami.

NEW YORK NBC po angielsku, 14 I, g. 18, 00.

Biały Dom oświadczył, że całkowicie popiera deklarację 9-ciu państw sprzymierzonych, uchwaloną w Londynie 13 bm., w sprawie ukarania zbrodniarzy niemieckich.

"RADIOSTACJA IM. T. KOSCIUSZKI" po polsku, 14 I, g. 18, 55.

Wojska sowieckie atakują na całym froncie. Odbito Kirów i Ludwikowo. Niemcy już przygotowują kwatery dla wojsk oblegających Leningrad, ale zgodnie z rozkazem Stalina już te wojska na kwatery zimowe nie odejdą. Sprzęt, zdobyty na Niemczech w ostatnich czasach, jest tak wielki, że można by nim uzbroić całą pancerną dywizję.

Do Anglii przybyła sowiecka delegacja wojskowa. Została ona bardzo serdecznie powitana przez masę pracujących angielskich, a delegaci musieli wielokrotnie opowiadać o okrucieństwach niemieckich na terenach zajętych przez Niemców. Armia sowiecka - twierdzili delegaci - zgodnie z rozkazem Stalina idzie wyzwalać wszystkie narody europejskie znajdujące się pod jarzmem hitlerowskim.

Niemcy twierdzą, że zatrudniają u siebie 24 miliony robotników dla celów wojny. Związek Radziecki zatrudnia 36 milionów robotników. Widać z tego, po czyjej stronie jest przewaga i po czyjej stronie będzie zwycięstwo. Ponadto na 24 miliony robotników niemieckich tylko 4 miliony jest Niemców rdzennych, reszta to robotnicy okupowanych krajów. Robotnicy sowieccy są wszyscy członkami narodów Związku Sowieckiego i siłą rzeczy produkcja ich jest o wiele wyższa jakościowo od produkcji niemieckiej.

MOSKWA po polsku, 14 I, g.20,50.

Izwiestia zamieszczają fotografię przewodniczącego Najwyższej Rady Kalinina w towarzystwie kołchoźników, którzy byli świadkami niemieckich bestialstw.

Cała prasa poświęca wiele uwagi wyzwoleniu z pod niemieckiej okupacji Kirowa, leżącego w okręgu smoleńskim, i Grochowa, w okręgu moskiewskim. W związku z 24-tą rocznicą istnienia czerwonej armii prasa radziecka cytuje fakty przywiązania i ościerności społeczeństwa sowieckiego dla jego armii.

"RADIOSTACJA IM. T. SZEWCZENKI" po ukraińsku, 14 I, g.21,45.

Odezwa do ludności Krzywego Rogu. Armia czerwona idzie na pomoc. Robotnicy wywiezieni z Krzywego Rogu pracują na nowych miejscach. Ludność rosyjska za Uralem przyjęła robotników ukraińskich serdecznie, a dzieci uczą się w szkołach. Niszczcie wszędzie wroga wszelkimi dostępnymi środkami. Okupanci będą wypędzeni z Ukrainy. Już nieraz Ukraina była niszczone ogniem i mieczem, ale zawsze się dźwigała z upadku.

KAIR po polsku, 14 I, g.17,00.

Wojska angielskie cofają się na Półwyspie Malajskim.

Po kilkudniowych zaciętych walkach na wyspie Rybaków na Oceanie Łodowatym inicjatywa przeszła w ręce bolszewików.

Odcinek kolejowy Małojarosławiec - Kaługa znajduje się w posiadaniu wojsk sowieckich.

III

Z ostatniej chwili.

GENERAL ELECTRIC /USA/ po angielsku, 15 I, g.14,00.

Komunikat japoński twierdzi, iż Japończycy w ciągu ostatnich 2 dni posunęli się w kierunku Singapore o 95 km. Podczas ostatniego nalotu na Singapore Japończycy mieli stracić 4 poścogowce angielskie i uszkodzić szereg innych.

Japończycy ogłosili na Filipinach, iż zastosują karę śmierci wobec każdego, kto zrani Japończyka lub wogóle dokona jakiegokolwiek zamachu.

Donoszą z Czung King, iż według ostatnich obliczeń na terenie bitwy o Czangsza naliczono 29 tys. trupów japońskich.

Komentator niemiecki Sartorius stwierdza w prasie berlińskiej, iż Rosjanie okazali się znacznie silniejsi, niż to wyobrażały sobie niemieckie czynniki odpowiedzialne. Okoliczność ta jest powodem odwrotu na wielką skalę przeprowadzanego przez wojska niemieckie.

Donoszą ze Sztokholmu, iż Quisling został ranny.

Niemiecka radiostacja w Norwegii Stavanger zapowiada najostrożniejsze represje w stosunku do wszystkich, którzy w przyszłości okażą jakąkolwiek sympatię w razie nowych wypadów brytyjskich na Norwegię.

W myśl podpisanego wczoraj układu Stany dostarczą Meksykowi sprzętu wojennego na zasadzie Lease and Lend.

SAIGON po francusku, 15 I, g.14,00.

Na pograniczu Somali Francuskiego miały miejsce starcia patroli francuskich z brytyjskimi. Bunt na terenie kolonii spowodowały konieczność wysłania ekspedycji karnej.

Australijczycy wracający z frontu na Malajach stwierdzają, iż Japończycy całkowicie panują w powietrzu i tylko wyrównanie stosunku sił lotniczych może uratować sytuację.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or title.

Second section of faint, illegible text, appearing as several lines of a letter or document.

Third section of faint, illegible text, continuing the document's content.

Fourth section of faint, illegible text, showing a change in the document's structure.

Fifth section of faint, illegible text, possibly a list or a detailed description.

Sixth section of faint, illegible text, continuing the narrative or report.

Seventh section of faint, illegible text, showing more detail in the document.

Eighth section of faint, illegible text, possibly a concluding paragraph.

Ninth section of faint, illegible text, appearing as the final part of the document.

Tenth section of faint, illegible text at the bottom of the page.